
República de Honduras

09/05/2016 17:34:35
2016Gestión: 

r_epr_ins_res_prg

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Programas

Trimestre: 2

Página 1 de 1

 2,190.00  47,560,000.00  595.00  21,535,268.00  0.00  0.00  0.00  0.00  595.00  21,535,268.00 

 2,190.00  47,560,000.00  595.00  21,535,268.00  0.00  0.00  0.00  0.00  595.00  21,535,268.00 

 2,037.00 

 153.00 

 26,010,000.00 

 21,550,000.00 

 524.00 

 71.00 

 12,554,296.00 

 8,980,972.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 524.00 

 71.00 

 12,554,296.00 

 8,980,972.00 

 01

 01

Resultado

Resultado

TÍTULOS DE PROPIEDAD EMITIDOS Y ENVIADOS AL "I.P" PARA INSCRIPCIÓN A FAVOR DE FAMILIAS CAMPESINAS, COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFRO-
DESCENDIENTES..

EMPRESAS CAMPESINAS ASISTIDAS TÉCNICAMENTE EN ASPECTOSD ORGANIZATIVOS Y DESARROLLO AGROEMPRESARIAL PARA LA PRODUCCIÓN 
AGROPECUARIA Y ARTESANAL.

Descripción

Descripción

285

275

U.M.

U.M.

TITULO DE PROPIEDAD

EMPRESA

Descripción

Descripción

 2,037.00 

 153.00 

 0.00

 0.00

 26,010,000.00 

 21,550,000.00 

 524.00 

 71.00 

 0.00

 0.00

 12,554,296.00 

 8,980,972.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 524.00 

 71.00 

 0.00

 0.00

 12,554,296.00 

 8,980,972.00 

 27.17  45.28 

 25.72 

 46.41 

 48.27 

 41.68 

 25.72 

 46.41 

 0.00

 0.00

 48.27 

 41.68 

Total Institución:
Totales del Reporte:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

 11-TITULACIÓN DE TIERRAS

 12-RECONVERSIÓN EMPRESARIAL

 Programa: 

 Programa: 

Ejecutado Abril
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Abril
Cantidad                 %                  Costo

% de Avance Trimesre 2
%

% de Avance Trimesre 2
%

Ejecutado Mayo
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Mayo
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Junio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Junio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 2
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 2
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 2
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 2
Cantidad                 %                  Costo

EJECUTAR LA POLÍTICA AGRARIA DEL PAÍS, DANDO ACCESO A LA TIERRA Y ASISTENCIA TÉCNICA A LAS FAMILIAS CAMPESINAS, COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFRO-HONDUREÑAS, GENERANDO ASÍ UN AUMENTO EN LA 
PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD, QUE MEJOREN LA RENTABILIDAD Y SOSTENIBILIDAD DE SUS UNIDADES PRODUCTIVAS, PROPORCIONANDO MAYORES NIVELES DE INGRESOS Y DE SEGURIDAD ALIMENTARIA QUE IMPACTEN EN

Misión:

Objetivos:  01

 02

Dar acceso legal a la tierra a familias campesinas y comunidades indígenas y afro-hondureñas.

Ampliar la capacidad empresarial de las unidades productivas del sector campesino, comunidades indígenas y afro-hondureñas.

Instituto Nacional Agrario Institucion:

S

S

Acumular

Acumular

 0500


