

## Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Programas Trimestre: 2



r\_epr\_ins\_res\_prg

Página 1 de 1

Institucion: 0500 Instituto Nacional Agrario

Misión:

EJECUTAR LA POLÍTICA AGRARIA DEL PAÍS, DANDO ACCESO A LA TIERRA Y ASISTENCIA TÉCNICA A LAS FAMILIAS CAMPESINAS, COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFRO-HONDUREÑAS, GENERANDO ASÍ UN AUMENTO EN LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD, QUE MEJOREN LA RENTABILIDAD Y SOSTENIBILIDAD DE SUS UNIDADES PRODUCTIVAS, PROPORCIONANDO MAYORES NIVELES DE INGRESOS Y DE SEGURIDAD ALIMENTARIA QUE IMPACTEN EN

Ohietiyos

O1 Dar acceso legal a la tierra a familias campesinas y comunidades indígenas y afro-hondureñas.

O2 Ampliar la capacidad empresarial de las unidades productivas del sector campesino, comunidades indígenas y afro-hondureñas.

Programa: 11-TITULACIÓN DE TIERRAS

Resultad	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Cantidad %	Trimestre 2 Costo	Ejecutado / Cantidad %	Abril Costo	Ejecutado ! Cantidad %	Mayo Costo	Ejecutado Cantidad %	Junio Costo	Ejecución Ac Cantidad	umulada Trimestre 2 % Costo	% de Avance Trimesre 2 %	
01	TÍTULOS DE PROPIEDAD EMITIDOS Y ENVIADOS AL "I-P" PARA INSCRIPCIÓN A FAVOR DE FAMILIAS CAMPESINAS, COMUNIDADES INDÍGENAS Y AFRO- DESCENDIENTES	285 TITULO DE PROPIEDAD	S	2,037.00 0.00	26,010,000.00	524.00 0.00	12,554,296.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	524.00	0.00 12,554,296.00	25.72	0.00 48.27
			Total Actividad - Obra:	2,037.00	26,010,000.00	524.00	12,554,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00	524.00	12,554,296.00	25.72	48.27

Programa: 12-RECONVERSIÓN EMPRESARIAL

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	lar Programación del Trimestre 2 Cantidad % Costo		Ejecutado Abril Cantidad % Costo		Ejecutado Mayo Cantidad % Costo		Ejecutado Junio Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 2 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 2 %	
01	EMPRESAS CAMPESINAS ASISTIDAS TÉCNICAMENTE EN ASPECTOSD ORGANIZATIVOS Y DESARROLLO AGROEMPRESARIAL PARA LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA Y ARTESANAL.	275 EMPRESA	s	153.00 0.00	21,550,000.00	71.00 0.00	8,980,972.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.0	0.00	71.00	0.00 8,980,972.00	46.41 0.0	41.68
			Total Actividad - Obra:	153.00	21,550,000.00	71.00	8,980,972.00	0.00	0.00	0.00	0.00	71.00	8,980,972.00	46.41	41.68
	Total Institución:			2,190.00	47,560,000.00	595.00	21,535,268.00	0.00	0.00	0.00	0.00	595.00	21,535,268.00	27.17	45.28
Totales del Reporte:			2,190.00	47,560,000.00	595.00	21,535,268.00	0.00	0.00	0.00	0.00	595.00	21,535,268.00			